
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Верхотурская спортивная школа» :

ПРИКАЗ 3

«01» декабря 2025г. №154-Од
т. Верхотурье

О переходе и использовании российского многофункционального сервиса обмена
информацией «Цифровая платформа МАХ»

В соответствии © Федеральным законом от 24.06.2025г. №156-ФЗ «О создании`многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства
РФ от 12.07.2025г. №1880-р «Об определении организации, обеспечивающей создание и
Функцнонирования `многофункционального сервиса обмена информацией» в целях,обеспечения комфортной и безопасной ереды при использовании информационных
технологий, обеспечения конфиденциальности передаваемой и получаемой информации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сотрудникам МБУ ДО «ВСШУ - до 05.12.2025г. перейти и использовать

российский многофункциональный сервис обмена информацией «Цифровая платформа
МАХ» (далее- МАХ).

2. Тренерам-преподавателям:
- организовать перенос чатов из «Сферум» на МАХ с использованием чат-бота

«Сферум»;
- поддерживать и развивать коммуникацию в чатах с участниками образовательных

отношений с использованием функционала платформы МАХ, включая возможности
организации и проведения занятий с применением дистанционных образовательных
технологий.

3. Национальный мессенджер МАХ используется для:
- доведения информации и объявлений;
- информирование сотрудников и родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора.
О «В. иг.МБУДО «ВСШ» 7 па Мазина И.Г.


